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TË DHËNAT PERSONALE  
 

Mbiemri Emri  DOVA Ilir 

Adresa e punës  Universiteti Bujqësor i Tiranës, Kodër Kamëz 

Adresa   Rr. Kavajës Pallati 207, Ap 6 Shk 1,Tiranë  

Telefon  CEL: +355(0)68 6416436 

Fax   

E-mail  dova_ilir@yahoo.com 

Shtetësia  Shqiptare 

Datëlindja  05 Mars 1983 

 

EXPERIENCA NË PUNË 
  

 

• Data   Korrik 2009 - deri Qershor 2012 

• Emri dhe adresa e punëdhënësit  Bashkia Tirane 

• Lloji i biznesit ose sektorit  

    • Profesioni  Specialist Veterinar, 

• Aktiviteti kryesor dhe fusha që 
mbuloni 

  

• Data   Tetor 2013 – deri tani 

• Emri dhe adresa e punëdhënësit  Universiteti Bujqësor i Tiranës 

• Lloji i biznesit ose sektorit   

    • Profesioni  Petagog  

• Aktiviteti kryesor dhe fusha që 
mbuloni 

 Propedeutikë dhe Sëmundje Njëthundrakë pranë Departamentit të 
Lëndëve Klinike, Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, UBT 



 
ARSIMIMI DHE TRAJNIMET 

 
 

• Data   Shtator 2001 – Janar 2007 

• Emri i Institucionit ku është 
kryer arsimimi dhe trajnimi 

 Fakulteti i Mjekësisë Veterinare (FMV), Universiteti Bujqësor i Tiranës 
(UBT). 

   

• Titulli i kualifikimit  - Mjek Veteriner 

 
 

   

 
 
 

• Data   Korrik 2013 

• Emri i Institucionit ku është 
kryer arsimimi dhe trajnimi 

 Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, UBT 

• Temat kryesore dhe fushat e 
studimit 

 - Periudha e tranzicionit në lopë, kondicioni trupor numerik, treguesit 
metabolik dhe impakti i tyre në fertilitetin e lopëve” 

• Titulli i kualifikimit  - Doktor 

 
 
 

• Data   Maj –Qershor 2015 

• Emri i Institucionit ku është 
kryer arsimimi dhe trajnimi 

 CEEPUS Project, Lektor në Universitetin e Mjekësisë Veterinare 
Vienë, Austri 
 

• Temat kryesore dhe fushat e 
studimit 

 - Internal Medicine of the Horse” 

• Titulli i kualifikimit  -  

 
 
 
 

AFTËSI KOMPJUTERIKE 
 

  WinWord  

  Excel 
Access 

  Internet 

 

 

GJUHËT E TJERA 
 

  ANGLISHT                         ITALISHT                              

       Mirë                            Mirë      

   

 

FUSHA KRYESORE:  

  



  • Fushat e studimit  - Semundjet e kafsheve te shoqerimit 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLIKIMET DHE PREZANTIMET  

 
 

• Data  2012 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Albanian j.agric. sci. ISSN:(2012) Special Edition,pg 65-69. 

 

• Titulli   -“ Metabolic profile and body condition score of cows during the puerperal 

period” 

•Autorët  DOVA ILIR, BEQIRAJ DORIANA, MANE BUJAR, OZUNI ENKELEDA 

 
 

• Data  Mars 2013 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Albanian j. agric. Sci. 2013;(3): 367-37. 

• Titulli   -“ Evaluated body condition score (BCS) in puerperal period” 

•Autorët  ILIR DOVA, ANA KAPAJ, ENKELEDA OZUNI, IMER HAZIRI 

 
 

• Data  2013 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Albanian j. agric. Sci. 2013;12(1): 1-5 

• Titulli   -“ Metabolic profile and reproduction performance in cows during the 
puerperal period” 

•Autorët   ILIR DOVA, ANA KAPAJ, ENKELEDA OZUNI, STELA PAPA 

 
 

• Data  2015 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Universiteti Bujqësor i Tiranës 

Albanian j. agric. Sci. 2015;14(4):408-413 

• Titulli   -“ Toxoplasma gondii Infection in Cats from Southwest Areas of 
Albania” 

•Autorët  Shemsho Lamaj, Gerta Dhamo, Ilir Dova. 

 
 

• Data  2015 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Albanian j. agric. Sci. 2015;14(4):391-394. 

• Titulli   -“ Prevalence of Toxoplasma gondii antibodies in Southwest Cats of 
Albania.” 

•Autorët  Shemsho Lamaj, Gerta Dhamo, Ilir Dova 

 

• Data  Tetor 2009 



• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

• Titulli 

 

•Autorët 

NATURA MONTENEGRINA,Potgorica, 9(3): 719-730-“  

 

Cadmium accumulation in the main organs during a chronic 
exposure.” 

 
ALBANA MUNGA, DASHAMIR XHAXHIU, DRITAN LACI, ILIR DOVA 

 

• Data  2013 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Advances in Applied Science Research, 2013,4(1):240-243 

• Titulli   -“ Influence of mercury on the body weight of Isa brown hybrid," ” 

•Autorët  IMER HAZIRI, BUJAR MANE, SABIT DERMAKU, ARBEN HAZIRI,FATMIR 
FALKU, ARLINDA BYTYQI-DAMONI, DRITON QAUSHI, FATGZIM LATIFI 
AND ILIR DOVA. 

 

• Data  2015 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Sesioni i 4 Shkencor, Programi i Studimeve të Doktoratës, 27 Nëntor 
FMV, 2015. 

• Titulli   -“ Seroprevalenca e Toxoplasma gondii në mace.” 

•Autorët  Shemsho Lamaj, Dhimitër Rapti, Gerta Dhamo, Ilir Dova 

 

• Data  2015 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 XIth  International Symposium Biodiversity Conservation and 
Sustainable Use For Rural Development. 21 December, 2015 

• Titulli   -“ Prevalence of Toxoplasma gondii Antibodies in Domestic Cats in 
Southwest of Albania” 

•Autorët  Shemsho Lamaj, Gerta Dhamo, Ilir Dova, Dhimitër Rapti 

 
 

• Data  Nëntor 2015 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, UBT, Sesioni i 3-të SHKENCOR D-
Day 2015 PROCEEDINGS. ISBN: 978-9928-4328-5-8" 

• Titulli   -“ Studim për përcaktimin e nivelit të pranisë së llojeve të ndryshme të 
kolikave në kafshët njëthundrake dhe mardhëniet që ekzistojnë midis 
faktorëve që ndikojnë në shfaqjen e tyre” 

•Autorët  Simon Bizhga, Rezart Postoli, Ilir Dova 

 
 

• Data   2013 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 V International Symposium of Ecologist of Montenegro. The Book of 
Abstracts and Programme. ISEM 5 Montenegro, Tivat 2013" 

• Titulli   -“ Levels of heavy metals in different tissues of two benthic fish species 
of Adriatic Sea. 

•Autorët  Enkeleda Ozuni, Luljeta Dhaskali, Edmond Zaimi, Kastriot Belegu, 
Jetmira Abeshi, Albana Munga, Ilir Dova. 

 
 

• Data   2013 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 3rd Internacional Conference of Ecosystems, p 140 
" 

• Titulli   -“ Body condition score and nutrition in dairy cows” 



•Autorët   Ilir Dova, Ana Kapaj, Enkeleda Ozuni, Elenica Dimco, Albana Munga, 
Dardan Shedula, Hamdi Smoqi. 

 
 

• Data  Nëntor 2012 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 . Internacional Symposium of Livestock Production, Scopje, 
Macedonia., p 20  
" 

• Titulli   -“ Evaluating the correlation between body condition and food ration 
in cows during puerperal period,” 

•Autorët   Ilir Dova, Bujar Mane. 

 
 

• Data  Nëntor 2012 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Konferenca Vjetore e Shkences Java e Shkences, 2012. ISBN 978-
9951-16-047-6, Prishtine, Kosove. " 

• Titulli   -“ Ndikimi i Cd ne peshen trupore te hibridi i zogjve Isa Brown” 

•Autorët  Imer Haziri, Bujar Mane, Sabit Dermaku, Skender Muji, Fatgzim Latifi, 
Sali Aliu, Afrim Hamidi, Ilir DOVA 

 

• Data  2012 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Takimi Vjetori i Institutit Alb-Shkenca, 29-31 Gusht 2012. 
 

• Titulli   -“ Ndikimi i zhives ne peshen trupore te hibridi i zogjve Isa Brown.” 
•Autorët  Imer Haziri, Bujar Mane, Sabit Dermaku, Fatgzim Latifi, Driton Qaushi, 

Ilir Dova 
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